дело № 5-87-168/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Феодосия Республики Крым
15 июня 2017 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым, рас​смотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении № РК-телефон от 14 июня 2017 года, составленный УУП ОМВД России по г. Феодосии капита​ном полиции фио в отношении Радионова Константина Николаевича по ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Радионов Константин Николаевич, паспортные данные, зарегистрированный по месту жительства и фактически проживающий по адресу: адрес - 7, адрес, гражданин Украины, официального дохода не имеет, инвалидом I или II группы не является,

в 20 часов 30 минут 14 июня 2017 года находился на центральной автобусной оста​новке, по ул. Советской, гор. Феодосии, Республики Крым, в состоянии алкогольного опья​нения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что вы​ражалось в шаткой походке, резком запахе алкоголя.

Радионов К.Н. в судебном заседании разъяснены права, вину он признал. В содеянном раскаивается.

Событие административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и виновность Радионова К.Н. в его совершении подтверждается имеющимися в деле доказа​тельствами: протоколом об административном правонарушении № РК-телефон года, объяс​нением Радионова К.Н. от 14.06.2017 г., актом медицинского освидетельствования № 339 от 14.06.2017 г., протоколом об административном задержании.

Применительно к диспозиции ст. 20.21 КоАП РФ и с учётом времени совершения ад​министративного правонарушения суд признаёт пространство возле остановки, по ул. Совет​ской, гор. Феодосии, где было совершено правонарушение, иным общественным местом в силу целевого предназначения этого пространства для организации транспортного сообще​ния граждан.

Давая юридическую оценку действий Радионова К.Н. мировой судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. появление в общественном месте в состоянии опь​янения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает отсутствие отягчающего административ​ную ответственность обстоятельства, а также раскаяние лица, совершившего администра​тивное правонарушение.

В связи с применением к Радионову К.Н. меры обеспечения производства по делу об административном правонарушении в виде административного задержания, суд полагает применить к нему наказание в виде административного ареста в пределах санкции ст. 20.21 КоАП РФ, засчитав срок задержания в срок ареста.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.9., 4.1, 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Гражданина Радионова Константина Николаевича признать виновным в соверше​нии административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса РФ об адми​нистративных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде адми​нистративного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок ареста исчислять с 12 часов 30 минут 15.06.2017 г., в срок административного ареста засчитать срок административного задержания в период с 22 часов 53 минут 14.06.2017 г. по 08 часов 50 минут 15.06.2017 г., в связи с чем считать назначенное настоя​щим постановлением наказание полностью отбытым.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток в Феодо​сийский городской суд через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского су​дебного района Республики Крым. /

Мировой судья